



Rapport de la séance n°02/2025 du Conseil communal du 07 mars 2025



Présents

Mike Poiré / Bourgmestre, Stefano D'Agostino, Lex Schwind / Échevins

Luc Weiler, Myriam Hansen, Marcel Barros, Lena Gomes, Carine Piette, Claude

Fischer / Conseillers

Aender Schroeder / Secrétaire communal

Excusé(e)(s) //

Ouverture de la séance à 14h00

Rapport suivant l'ordre du jour de la séance

1. Approbation

a. de subsides

Le Conseil communal a unanimement décidé d'allouer un subside ou payer une cotisation aux associations / fondations suivantes :

-	CGDIS – Camp régional pour jeunes pompiers	50€
-	LuxRollers	50€
-	Pharmaciens sans frontières	50€

b. de plusieurs conventions

- Le Conseil communal a unanimement approuvé l'avenant à la convention conclue entre le Collège des Bourgmestre et Échevins de la Commune de Mertzig et l'association « arcus / am Déngscht vu Kanner, Jugend a Famill » de Luxembourg en date du 14 janvier 2025, concernant la crèche à Mertzig.
- Le Conseil communal a unanimement décidé d'approuver l'avenant convention conclue entre le Collège des Bourgmestre et Échevins de la Commune de Mertzig et l'association « arcus / am Déngscht vu Kanner, Jugend a Famill » de Luxembourg en date du 14 janvier 2025, concernant la Maison relais à Mertzig.
- Le Conseil communal a unanimement approuvé la convention conclue entre le Collège des Bourgmestre et Échevins de la Commune de Mertzig et l'établissement public « SERVIOR » de Luxembourg en date du 20 janvier 2025 et ce à propos du service « repas sur roues ».
- Le Conseil communal a également approuvé à l'unanimité la convention conclue entre le Collège des Bourgmestre et Échevins de la Commune de Mertzig et le Ministère du Logement et de l'Aménagement du Territoire concernant la participation financière de l'Etat aux prestations du Conseiller logement.







2. Aménagement communal - Approbation d'un PAP « Rue de Vichten »

Le Conseil communal a décidé unanimement :

- d'adopter le projet d'aménagement particulier « nouveau quartier Rue de Vichten » avec les modifications répondant à l'avis de la cellule d'évaluation du 22 novembre 2024;
- de renoncer à l'indemnité compensatoire, comme le taux de cession est supérieure à celui prévu par la législation.

3. Organisation scolaire 2024/25 - Modification des plans de surveillance

Le Conseil communal a unanimement décidé d'approuver les plans de surveillance adaptés pour l'année scolaire 2024/25, tel que élaborés par le personnel enseignant.

4. Cimetières communaux

a. Approbation d'un règlement communal de gestion

Le Conseil communal a unanimement arrêté le règlement communal sur les cimetières de la Commune de Mertzig, tel que publié sur www.mertzig.lu.

b. Approbation d'un règlement-taxe

Le Conseil communal a également arrêté à l'unanimité le règlement communal des taxes à percevoir conformément au règlement sur les cimetières de la Commune de Mertzig, tel que publié sur www.mertzig.lu.

5. Confirmation d'un règlement temporaire de circulation

Le Conseil communal a décidé unanimement de confirmer le règlement temporaire de circulation édicté par le Collège des Bourgmestre et Échevins en date du 28 février 2025 et portant règlementation de la circulation dans le cadre du réaménagement du campus scolaire à Mertzig.

6. SICONA - Approbation du projet « Kartierung naturschutzrelevanter Wegränder »

Le Conseil communal a décidé unanimement d'approuver le rapport du projet « Wegrandkartierung Mertzig 2023 » sur le territoire de la Commune de Mertzig tel que présenté par les responsables du syndicat intercommunal SICONA-Centre.

7. Communications

Le Collège des Bourgmestre et Échevins a informé le Conseil communal sur les projets et dossiers d'actualité ainsi que sur les travaux à court et moyen terme.

Clôture de la séance à 16h45